
 3.2.  Liquidación del presupuesto de 

ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales   1.422.250.003,00      36.028.350,00   1.458.278.353,00   1.458.624.113,01   1.358.824.903,01      99.799.210,00 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.640.003,00       2.640.003,00       2.367.938,25       2.367.938,25 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.415.250.000,00      32.378.362,00   1.447.628.362,00   1.448.253.003,29   1.348.620.467,29      99.632.536,00 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         460.000,00         460.000,00         563.402,49         563.402,49 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.000.000,00       3.649.988,00       5.649.988,00       5.649.988,00       5.483.314,00         166.674,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.900.000,00       1.900.000,00       1.789.780,98       1.789.780,98 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   1.422.250.003,00      36.028.350,00   1.458.278.353,00   1.458.647.034,90          22.921,89 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.640.003,00       2.640.003,00       2.390.860,14          22.921,89 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.415.250.000,00      32.378.362,00   1.447.628.362,00   1.448.253.003,29 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         460.000,00         460.000,00         563.402,49 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.000.000,00       3.649.988,00       5.649.988,00       5.649.988,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.900.000,00       1.900.000,00       1.789.780,98 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   1.458.624.113,01 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.367.938,25 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.448.253.003,29 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         563.402,49 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       5.649.988,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.789.780,98 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 1422.250.003,00  36.028.350,00 1458.278.353,00 1458.647.034,90     22.921,89 1458.624.113,01

**  9700  INGRESOS 1422.250.003,00  36.028.350,00 1458.278.353,00 1458.647.034,90     22.921,89 1458.624.113,01

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS    2.640.003,00    2.640.003,00    2.390.860,14     22.921,89    2.367.938,25 

    313002  Por actividades (SESPA)       40.000,00       40.000,00       55.676,90       55.676,90 

    383000  De ejercicios cerrados    1.480.003,00    1.480.003,00      123.359,91      123.359,91 

    383001  Del ejercicio corriente      120.000,00      120.000,00      167.850,61     12.702,77      155.147,84 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud    1.000.000,00    1.000.000,00    2.043.972,72     10.219,12    2.033.753,60 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1415.250.000,00  32.378.362,00 1447.628.362,00 1448.253.003,29 1448.253.003,29

    403002  Fomento donación órganos       73.111,38       73.111,38 

    403005  Min. y O.Públ. proy. inv      150.000,00      150.000,00 

    413001  Progs.inv.Inst.Carlos III       99.558,52       99.558,52 

    453000  Aportación del Principado de Asturias 1392.200.000,00  32.378.362,00 1424.578.362,00 1424.608.362,00 1424.608.362,00

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran   15.050.000,00   15.050.000,00   15.050.000,00   15.050.000,00 

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T    8.000.000,00    8.000.000,00    8.000.000,00    8.000.000,00 

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.      111.366,44      111.366,44 

    463006  Fun.Mun.Avilés proys        6.000,00        6.000,00 

    463007  Ay.Oviedo.Congresos        1.504,95        1.504,95 

    473001  Para proyectos de investigación       34.800,00       34.800,00 

    483002  Aportación Obra Social de Cajastur        8.300,00        8.300,00 

    483013  F.Caja Rural invest.      110.000,00      110.000,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      460.000,00      460.000,00      563.402,49      563.402,49 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       60.000,00       60.000,00            2,80            2,80 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      400.000,00      400.000,00      563.399,69      563.399,69 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    2.000.000,00   3.649.988,00    5.649.988,00    5.649.988,00    5.649.988,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    2.000.000,00   3.649.988,00    5.649.988,00    5.649.988,00    5.649.988,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.900.000,00    1.900.000,00    1.789.780,98    1.789.780,98 

    822000  Anticipos al personal    1.900.000,00    1.900.000,00    1.789.780,98    1.789.780,98 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales     (345.760,01)

**  9700  INGRESOS     (345.760,01)

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      272.064,75 

    313002  Por actividades (SESPA)      (15.676,90)

    383000  De ejercicios cerrados    1.356.643,09 

    383001  Del ejercicio corriente      (35.147,84)

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud   (1.033.753,60)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     (624.641,29)

    403002  Fomento donación órganos      (73.111,38)

    403005  Min. y O.Públ. proy. inv     (150.000,00)

    413001  Progs.inv.Inst.Carlos III      (99.558,52)

    453000  Aportación del Principado de Asturias      (30.000,00)

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.     (111.366,44)

    463006  Fun.Mun.Avilés proys       (6.000,00)

    463007  Ay.Oviedo.Congresos       (1.504,95)

    473001  Para proyectos de investigación      (34.800,00)

    483002  Aportación Obra Social de Cajastur       (8.300,00)

    483013  F.Caja Rural invest.     (110.000,00)

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES     (103.402,49)

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       59.997,20 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales     (163.399,69)

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

    753000  Aportación del Principado de Asturias

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      110.219,02 

    822000  Anticipos al personal      110.219,02 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    1.458.624.113,01    1.358.847.824,90           22.921,89    1.358.824.903,01       99.799.210,00 

**  9700  INGRESOS    1.458.624.113,01    1.358.847.824,90           22.921,89    1.358.824.903,01       99.799.210,00 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        2.367.938,25        2.390.860,14           22.921,89        2.367.938,25 

    313002  Por actividades (SESPA)           55.676,90           55.676,90           55.676,90 

    383000  De ejercicios cerrados          123.359,91          123.359,91          123.359,91 

    383001  Del ejercicio corriente          155.147,84          167.850,61           12.702,77          155.147,84 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud        2.033.753,60        2.043.972,72           10.219,12        2.033.753,60 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    1.448.253.003,29    1.348.620.467,29    1.348.620.467,29       99.632.536,00 

    403002  Fomento donación órganos           73.111,38           73.111,38           73.111,38 

    403005  Min. y O.Públ. proy. inv          150.000,00          150.000,00          150.000,00 

    413001  Progs.inv.Inst.Carlos III           99.558,52           99.558,52           99.558,52 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    1.424.608.362,00    1.326.230.000,00    1.326.230.000,00       98.378.362,00 

    453015  Pdo. Ast. Serv.3º, extran       15.050.000,00       13.795.826,00       13.795.826,00        1.254.174,00 

    453023  Pdo. Ast.Fondo Ahorro I.T        8.000.000,00        8.000.000,00        8.000.000,00 

    453037  Ayud. ejec.proy.inv.          111.366,44          111.366,44          111.366,44 

    463006  Fun.Mun.Avilés proys            6.000,00            6.000,00            6.000,00 

    463007  Ayuntamiento Oviedo para organización Congresos            1.504,95            1.504,95            1.504,95 

    473001  Para proyectos de investigación           34.800,00           34.800,00           34.800,00 

    483002  Aportación Obra Social de Cajastur            8.300,00            8.300,00            8.300,00 

    483013  Aportación Fund. Caja Rural para investigación          110.000,00          110.000,00          110.000,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          563.402,49          563.402,49          563.402,49 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias                2,80                2,80                2,80 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales          563.399,69          563.399,69          563.399,69 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        5.649.988,00        5.483.314,00        5.483.314,00          166.674,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        5.649.988,00        5.483.314,00        5.483.314,00          166.674,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.789.780,98        1.789.780,98        1.789.780,98 

    822000  Anticipos al personal        1.789.780,98        1.789.780,98        1.789.780,98 
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